












































































































































































































































































































































































































































































































































































 

Përmbledhje e rezultateve për performancën e vitit 2024 për grantin e performancës komunale 2026 - Komuna Kamenicë 

Pregled rezultata učinka za 2024 godinu za grant opštinski učinka 2026 - Opština Kamenica 
 

# 
Kushti minimal 

Minimalni uslov 

Vlerësimi 

Procena 

 

1 

Komunat duhet të kenë raportuar të dhënat në SMPK sipas afatit të përcaktuar në nenin 19.2 të 
Ligjit për SMPK/GPK 

Po 

Opštine su morale prijaviti podatke SUOU u roku definisanim u članu 19.2 Zakona o SUOU/GOU Da 

 

2 

Komunat duhet të kenë respektuar obligimin ligjor për të rishqyrtuar aktet komunale të 
vlerësuara si të kundërligjshme nga autoriteti mbikëqyrës 

Po 

Opštine moraju poštovati zakonsku obavezu da preispitaju opštinske akte koje je nadzorni organ 

procenio kao nezakonite 
Da 

3 
Opinioni i auditimit duhet të jetë të paktën i pamodifikuar me theksim të çështjes Po 

Revizijsko mišljenje mora biti najmanje nemodifikovano sa isticanjem pitanja Da 

4 
Komunat duhet të kenë shpenzuar 75% ose më tepër të buxhetit final për investime kapitale Jo 

Opštine moraju potrošiti 75% ili više završnog budžeta na kapitalne investicije Ne 
 

Komuna nuk kualifikohet për grant të performancës komunale / Opština ne ispunjava uslove za opštinski grant 
za poboljšanje učinka 

 

# 
Fushat dhe nënfushat e treguesve të performancës 

Oblasti i pod oblasti pokazatelja učinka 

Vlerësimi 

Procena 

I 
Roli i Kuvendit Komunal si organ mbikëqyrës 

6 
Uloga Skupštine Opštine kao nadzorni organ 

II 
Pjesëmarrja, konsultimi dhe gjithëpërfshirja e qytetarëve 

4 
Učešće, konsultcije i sveobuhvatnost građana 

III 
Transparenca, qasja në informata dhe integriteti 

4 
Transparentnost, pristup informacijama i integritet 

Vlerësimi për qeverisjen komunale 

Ocena za opštinsku vlast 
14 

IV 
Menaxhimi financiar 

0 
Finansijsko upravljanje 

V 
Menaxhimi i kontratës 

7 
Upravljanje ugovorom 

VI 
Menaxhimi i burimeve njerëzore 

2 
Upravljanje ljudskim resursima 

Vlerësimi për menaxhimin komunal 

Ocena za opštinsko upravljanje 
9 

VII 
Shërbimet administrative 

4 
Administrativne službe 

VIII 
Planifikimi hapësinor, transporti publik dhe mjedisi 

1 
Prostorno planiranje, javni transport i životna sredina 

IX 
Arsimi parauniversitar 

0 
Preduniverzitetsko pbrazovanje 

X 
Kujdesi parësor shëndetësor 

4 
Primarna zdravstvena zaštita 

Vlerësimi për ofrimin e shërbimeve 
Ocena za pružanje usluga 

9 

 

Rezultati përfundimtar 

Konačni rezultat 

 

32 

 



Vlerësimi i kushteve minimale për vitin 2024 për grantin e performancës komunale - Komuna Kamenicë
 Procena minimalnih uslova za 2024 godinu za grant opštinskog učinka - Opština Kamenicë

#
Kushti minimal
Minimalni uslov

Udhëzimet për vlerësim
Uputstva za procenu

Vlera sipas burimit
Vrednost prema

izvoru

Vlerësimi
Procena

Burimi i të dhënave
Izvor informacija*

Vrojtimet (në qoftë se ka)
Zapažanja (ako ih ima)

1

Komunat duhet të kenë
raportuar të dhënat në SMPK
sipas afatit të përcaktuar në
nenin 19.2 të Ligjit për
SMPK/GPK

Po, nëse komuna ka raportuar me kohë në SMPK Jo, Nëse komuna nuk ka
raportuar me kohë SMPK

Komuna ka raportuar në
SMPK sipas afatit të

përcaktuar në nenin 19.2
të Ligjit për SMPK/GPK

Po
https://mapl.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/10/Raporti-i-
performances-komunale-2024-1-1.pdf

Opštine su morale prijaviti
podatke SUOU u roku
definisanim u članu 19.2
Zakona o SUOU/GOU

Da, ako je opština blagovremeno podnela izveštaj SMPK-u. Ne, ako
opština nije blagovremeno podnela izveštaj SMPK-u

Opština je izveštavala u
SUUO u skladu sa rokom
utvrđenim u članu 19.2
Zakona o SUUO/GOU

Da
https://mapl.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/10/Raporti-i-
performances-komunale-2024-1-1.pdf

2

Komunat duhet të kenë
respektuar obligimin ligjor
për të rishqyrtuar aktet
komunale të vlerësuara si të
kundërligjshme nga autoriteti
mbikëqyrës

Po, nëse komuna ka kryer rishqyrtimin e akteve ligjore nga kuvendi
komunal Jo, nëse komuna nuk ka kryer rishqyrtimin e akteve ligjore nga
kuvendi komunal

Komuna ka respektuar
obligimin ligjor për të

rishqyrtuar aktet
komunale të vlerësuara si

të kundërligjshme nga
autoriteti mbikëqyrës

Po Raporti i vlerësimit te ligjshmerisë janar-
dhjetor 2024

Opštine moraju poštovati
zakonsku obavezu da
preispitaju opštinske akte
koje je nadzorni organ
procenio kao nezakonite

Da, ako je opština sprovela preispitivanje pravnih akata od strane
skupštine opštine Ne, ako opština nije sprovela preispitivanje pravnih
akata od strane skupštine opštine

Opština je ispoštovala
zakonsku obavezu da

preispita opštinske akte
koje je nadležni nadzorni

organ ocenio kao
nezakonite

Da Izveštaj o oceni zakonitosti
januar–decembar 2024

3

Opinioni i auditimit duhet të
jetë të paktën i pamodifikuar
me theksim të çështjes

Po, nëse komuna merr Opinion të pamodifikuar ose Opinion të
Pamodifikuar me theksim të çështjes; Jo, nëse komuna merr Opinion të
Kualifikuar ose të Kundërt, dhe nëse ZKA refuzon dhënien e opinionit

Opinion i Pamodifikuar Po

Raporti individual i auditimit të
rregullsisë (financiare dhe të

pajtueshmërisë) për vitin 2024, të
publikuara nga ZKA

Revizijsko mišljenje mora biti
najmanje nemodifikovano sa
isticanjem pitanja

Da, ako opština dobije Nemodifikovano mišljenje ili Nemodifikovano
mišljenje sa isticanjem pitanja; Ne, ako opština dobije Kvalifikovano ili
Negativno mišljenje i ako NRA odbije da pruži mišljenje

Nemodifikovano mišljenje Da
Pojedinačni izveštaj o reviziji pravilnosti

(finansijskoj i usklađenosti) za 2024.
godinu, objavljen od strane NKR

4

Komunat duhet të kenë
shpenzuar 75% ose më tepër
të buxhetit final për
investime kapitale

Po, në qoftë se komuna ka shpenzuar së paku 75% ose më tepër të
buxhetit final për investime kapitale Jo, në qoftë se komuna ka shpenzuar
më pak se 75% të buxhetit final për investime kapitale

65.80 Jo

Raporti individual i auditimit të
rregullsisë (financiare dhe të

pajtueshmërisë) për vitin 2024, të
publikuara nga ZKA

Opštine moraju potrošiti 75%
ili više završnog budžeta na
kapitalne investicije

Da, ako je opština potrošila najmanje 75% ili više konačnog budžeta na
kapitalne investicije. Ne, ako je opština potrošila manje od 75% konačnog
budžeta na kapitalne investicije

65.80 Ne
Pojedinačni izveštaj o reviziji pravilnosti

(finansijskoj i usklađenosti) za 2024.
godinu, objavljen od strane NKR

* Rezultati i referohet versionit në gjuhën shqipe të burimit të të dhënave
* Rezultat se odnosi na albanskoj verziji izvora podataka

Komuna nuk i ka plotësuar të gjitha 4 kushtet minimale
Jo ** ZKA - Zyra Kombëtare e Auditimit

** NKR - Nacionalna Kancelarija Revizije

Ne *** MAPL - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal
*** MALS - Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave



Vlerësimi i performancës për vitin 2024 për grantin e performancës komunale - Komuna Kamenicë 
Procena učinka za 2024. godinu - Opština Kamenica 

 

 

 

# 

 

Treguesi 

Pokazatelj 

 

Udhëzimet për vlerësim 

Uputstva za procenu 

Vlera sipas 

burimit 

Vrednost prema 

izvoru** 

Pikët 

max 

Max 

poeni 

 

Vlerësimi 

Procena 

 

Burimi i të dhënave 

Izvor informacija 

 

Komentet 

Komentari 

1 
Qeverisja Demokratike 

Demokratsko Upravljanje 
40 14 

  

I 
Roli i Kuvendit Komunal si organ mbikëqyrës 

Uloga Skupštine Opštine kao nadzorni organ 
12 6 

  

 

 

 

1 

 

Miratimi me kohë i propozim buxhetit 

vjetor komunal 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 30%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 70%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

 

 

 

 

 

30.00% 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

1 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 

3.2.1 

 

 

Pravovremeno usvajanje predloga 

godišnjeg opštinskog budžeta 

 

• 0 poena ako je SMPK rezultat do 30%, 

• 1 poen ako je SMPK rezultat do 70%, 

• 2 poena ako je SMPK rezultat 100%. 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.2.1 

 

 

 

 

 

2 

 

 

Diskutimi për raportet tremujore 

buxhetore nga Kuvendi Komunal 

 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 74.99%, 

• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është 75% - 100%. 

 

 

 

 

 

 

75.00% 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.2.2 

 

 

Rasprava o tromesečnim budžetskim 

izveštajima od Skupštine opštine 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 2 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 74.99%, 

• 4 poena ako rezultat u SUOU je 75% - 100%. 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.2.2 

 

 

 

 

3 

 

Diskutimi për raportin e performancës 

komunale nga Kuvendi Komunal për 

vitin e kaluar 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 100%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

0 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.2.3 

 

Rasprava o izveštaju opštinskog učinka 

od Skupštine opštine za prethodnu 

godinu 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je manji od 100%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.2.3 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Diskutimi i raportit të auditorit të 

jashtëm he planit të veprimit për 

adresimin e rekomandimeve 

në Kuvendin Komunal 

 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 50%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.2.4 

 

 

 

Rasprava o izveštaju spoljnog revizora 

I akcionom planu za adresiranje 

preporuka u Skupštini opštine 

 

 

• 0 bodova ako je rezultat u SUOU do 50%, 

• 1 bod ako je rezultat u SUOU 50%, 

• 2 boda ako je rezultat u SUOU 100%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.2.4 

 

 

 

 

 

5 

 

 

Mbledhje të Kuvendit Komunal me 

pjesëmarrje të kryetarit të komunës 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është 49.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 99.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë me 100%. 

 

 

 

 

 

 

69% 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.2.6 

 

 

 

Zasedanja skupstine opstine sa 

prisustvom gradonačelnika opštine 

 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je 49.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 99.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.2.6 

 

II 
Pjesëmarrja, konsultimi dhe gjithëpërfshirja e qytetarëve 

Učešće, konsultacije i sveobuhvatnost građana 
12 4 

  

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

Pjesëmarrja e qytetarëve në 

konsultime publike, i disagreguar sipas 

gjinisë 

• 0 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve e rezultatit në SMPK është 

më i vogël se 39.99%, 

• 1 pikë nëse mesatarja e dy treguesve në SMPK për është prej 

40% - 69.99%, 

• 2 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve në SMPK është prej 70% - 

89.99%, 

• 4 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve në SMPK është e 

barabartë ose më e madhe se 90%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.95% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.1.2 dhe 13.2.3 

 

 

 

 

 

Učešće građana na javnim sastancima, 

podeljeno prema polu. 

• 0 poena ako rezultat u SUOU u jednom od dva pokazatelja je do 

39.99%, 

• 1 poena ako rezultat dva pokazatelja u SUOU je manji iz 40% - 

69.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU za dva pokazatelja je od 70% - 

89.99%. 

• 4 poena ako rezultat u SUOU za dva pokazatelja je jednak ili veći 

od 90%. 

 

 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.1.2 i 13.2.3 

 

 

 

 

 

7 

 

Aktet komunale dhe dokumentet e 

politikave lokale të konsultuara me 

publikun 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 69.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 

• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 90%. 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.1.4 

 

 

 

Opštinski akti i dokumenti lokalnih 

politika konsultovani sa javnošću 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 69.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 70% - 89.99%, 

• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.1.4 

 

 

 

 

 

8 

 

 

Dëgjime publike për KAB dhe buxhet 

komunal (proporcionalisht ndaj # 

banorëve) 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 69.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 

• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhë ose barabartë 

me 90%. 

 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.1.5 

 

 

 

Javna saslušanja o SOB-u i opštinskom 

budžetu (srazmerno prema # 

stanovnika) 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 69.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 70% - 89.99%, 

• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.1.5 

 



III 
Transparenca, qasja në informata dhe integriteti 

Transparentnost, pristup informacijama i integritet 
16 4 

  

 

 

 

 

9 

 

 

Mbledhjet e kuvendit të bëra publike 

dhe transmetuara drejtpërdrejtë 

online 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 19.99%, 

• 1 pikë pikë nëse rezultati në SMPK është 20%- 59.99%, 

• 2 pikë pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 

• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 90%. 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 2.1.1 

 

 

 

Sednice Skupštine obavljene javno i 

direktno prenesene online 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 19.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 20%- 59.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99%, 

• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 2.1.1 

 

 

 

 

 

10 

 

 

Përmbushja e kritereve të faqes 

zyrtare elektronike të komunës 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99% 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 79.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është më e madhe ose barabartë 

me 80%. 

 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 2.1.3 

 

 

 

Ispunjavanje kriterijuma službene 

elektronske stranice opštine 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99% 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 59.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 79.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 80%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 2.1.3 

 

 

 

 

 

11 

 

 

Publikimi i dokumenteve të prokurimit 

publik të komunës 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 74.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 75% 

 

 

 

 

 

 

63.43% 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 2.2.2 

 

 

 

Objavljivanje dokumenata javne 

nabavke 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 74.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 75%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 2.2.2 

 

 

 

 

 

12 

 

 

Publikimi i raporteve për procese të 

konsultimeve publike 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 

• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 90%. 

 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.1.6 

 

 

 

Objavljivanje izveštaja o postupcima 

javnih konsultacija 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 59.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99%, 

• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.1.6 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

Raportimi i planit vjetor të planit të 

integritetit para kuvendit komunal 

 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 100%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.4.1 

 

 

 

Izveštavanje o sprovođenju plana 

integriteta predstavljenog pred 

Skupštinom opštine 

 

 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je manji od 100%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.4.1 

 

2 
Menaxhimi komunal 

Opštinsko upravljanje 
28 9 

  

IV 
Menaxhimi financiar 

Finansijsko upravljanje 
11 0 

  

 

 

 

 

14 

 

Niveli i azhurnimit të regjistrit të 

tatimit në pronë 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 84.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 85%-99.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë me 100% 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 16.1.3 

 

 

 

Nivo ažuriranja registra poreza na 

imovinu 

 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 84.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 85%- 99.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak 100%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 16.1.3 

 

 

 

 

15 

 

Niveli i mbledhjes së faturës së tatimit 

në pronë (pa borxhe, interesa, 

ndëshkime) 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 84.99%, 

• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 85% 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 16.1.4 

 

 

Nivo naplate poreza na imovinu (bez 

duga, kamata, novčanih kazni) 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 59.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 84.99%, 

• 5 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 85% 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 16.1.4 

 

 

 

 

 

16 

 

 

Niveli i adresimit të rekomandimeve 

të Zyrës Kombëtare të Auditorit 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 29.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 30% - 49.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 84.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 85%. 

 

 

 

 

 

 

 

16.67% 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.3.3 

 

 

 

Nivo adresiranja preporuka 

Nacionalne Kancelarije Revizije 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 29.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 30% - 49.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 84.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 85%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.3.3 

 

 

V 
Menaxhimi i kontratave 

Upravljanje ugovorima 

 

7 
 

7 

  

  

 

Zbatimi i planit të prokurimit 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 59.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 90%. 

   
 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.3.1 

 



17  

 

Sprovođenja plana javnih nabavki 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 59.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

100.00% 3 3  

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.3.1 

 

 

 

 

 

18 

 

 

Përgatitja dhe publikimi i listës së 

pronave komunale të planifikuar për 

dhënie në shfrytëzim 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%, 

• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 16.1.2 

 

 

 

Priprema i objavljivanje spiska 

opštinskih imanja planiranih za 

davanje na korišćenje 

 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 50%, 

• 4 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 16.1.2 

 

VI 
Menaxhimi i burimeve njerëzore 

Upravljanje ljudskim resursima 
10 2 

  

 

 

 

 

19 

 

 

Përgatitja e planit për zhvillimin e 

personelit 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 80%. 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 3.5.1 

 

 

 

Izrada plana za razvoj osoblja 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 79.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 80%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 3.5.1 

 

 

 

 

20 

 

Gratë në pozita udhëheqëse në 

institucionet e arsimit, shëndetësisë 

dhe kulturës 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 

• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 80%. 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 13.1.2 

 

Žene na rukovodećim pozicijama u 

obrazovnim, zdravstvenim i kulturnim 

ustanovama 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 79.99%, 

• 5 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 80%. 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 13.1.2 

 

 

 

21 

 

Gra të emëruara në postet politike në 

komunë 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 59.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 99.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë me 100%. 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

0 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit:13.1.3 

 

 

Žene imenovane u političkim 

položajima u opštini 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 59.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 60% - 99.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak 100%. 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 13.1.3 

 

3 
Ofrimi i shërbimeve 

Pružanje usluga 
30 9 

  

VII 
Shërbimet administrative 

Administrativne usluge 
6 4 

  

 

 

 

 

22 

 

Shërbimet administrative të 

thjeshtuara për zvogëlimin e barrës 

administrative në nivel komunal 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 69.99%, 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 

• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 90%. 

 

 

 

 

 

 

100.00% 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 1.1.4 

 

 

Pojednostavljene administrativne 

usluge za smanjenje administrativnog 

opterećenja na opštinskom nivou 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 69.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je 70% - 89.99%, 

• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 1.1.4 

 

 

 

 

23 

 

 

Kërkesa të shqyrtuara për leje të 

ndërtimit 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99% 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 90%. 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 7.2.1 

 

 

 

Razmotreni zahtevi za građevinsku 

dozvolu 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 89.99%, 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 7.2.1 

 

VIII 
Planifikimi hapësinor, transporti publik dhe mbrojtja e mjedisit 
Prostorno planiranje, javni transport i zaštita životne sredine 8 1 

  

 

 

 

24 

 

Sipërfaqja e territorit të komunës e 

mbuluar me plane rregulluese (të 

hollësishme) 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 29,99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 30%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhe se 30% 

 

 

 

 

 

 

30.00% 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 7.1.1 

 

 

 

Površina teritorije opštine pokrivena 

regulatornim planovima (detaljno) 

 

• 0 bodova ako je rezultat u SUOU manji od 29,99%, 

• 1 bod ako je rezultat u SUOU jednak 30%, 

• 3 boda ako je rezultat u SUOU veći od 30% 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 7.1.1 

 

 

 

 

25 

 

Vendbanimet e përfshira në 

transportin lokal publik 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK ështëderi në 49.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 

• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 80%. 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

0 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 10.1.2 

 

 

 

Naselja uključena u lokalni javni 

prevoz 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 79.99%, 

• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 80%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 10.1.2 

 

 

 

 

26 

 

 

Realizimi i Planit Lokal të Veprimit në 

mjedis 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 

• 1 pikë nëse rezultati në SMPk është 50% - 89.99% 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh 

se 90%. 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

0 

 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 12.1.1 

 

 

 

Realizacija lokalnog akcionog plana za 

životnu sredinu 

 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 

• 1 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 89.99% 

• 2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 12.1.1 

 

IX 
Arsimi para-universitar 
Preduniverzitetsko obrazovanje 8 0 

  



 

 

 

27 

 
 

 

Plotësimi i kushteve të kërkuara me 

infrastrukturë, pajisje dhe mjete në 

institucionet e arsimit parauniversitar 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 39,99% 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 40% – 59,99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhe se 60% - 99,99% 
• 4 – nëse rezultati është 100% 

 

 

 

 

 

0% 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

0 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 14.1.3 

 

Ispunjavanje potrebnih uslova 

infrastrukturom, opremom i alatima u 

institucijama preduniverzitetskog 

obrazovanja 

 

• 0 bodova ako je rezultat u SUOU manji od 39,99% 
• 1 bod ako je rezultat u SUOU jednak 40% - 59,99%, 
• 2 boda ako je rezultat u SUOU veći od 60% - 99,99% 
• 4 – ako je rezultat 100% 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 14.1.3 

 

 

 

 

28 

 

Niveli i pajtueshmërisë me raportin e 

synuar nxënës për mësimdhënës 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 59,99% 

• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhe se 60% - 

99,99% 

• 4 pikë nëse rezultati është 100% 

 

 

 

 

 

39.09% 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

0 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 14.2.1 

 

 

Prolaznost na ispitu nacionalne 

mature za 12. razrede 

 

• 0 bodova ako je rezultat u SUOU manji od 59,99% 

• 2 boda ako je rezultat u SUOU veći od 60% - 99,99% 

• 4 boda ako je rezultat 100% 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 14.2.1 

 

X 
Kujdesi shëndetësor primar 
Primarna zdravstvena zaštita 8 4 

  

 

 

 

 

29 

 

Njësitë e shëndetësisë primare me 

pajisje dhe shërbime laboratorike 

sipas udhëzimit administrativ 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 33,32% 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 33,33% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 33,34% deri në 66,66% 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 66,67 deri në 100% 

 

 

 

 

 

 

76.47% 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

4 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 15.1.1 

 

 

Jedinice primarne zdravstvene zaštite 

sa laboratorijskom opremom i 

uslugama prema administrativnim 

uputstvima 

 

• 0 bodova ako je rezultat u SUOU manji od 33,32% 
• 1 bod ako je rezultat u SUOU jednak 33,33% 
• 2 boda ako je rezultat u SUOU od 33,34% do 66,66% 
• 4 boda ako je rezultat u SUOU od 66,67 do 100% 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 15.1.1 

 

 

 

 

 

30 

 

Niveli i pajtueshmërisë me raportin 1 

specialist i mjekësisë familjare edhe 2 

infermierë për 2000 banorë 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 29,99% 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 30 – 49,99% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 50% deri në 69,99% 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 70% deri në 89,99% 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madh se 90% 

 

 

 

 

 

 

0.00% 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

0 

 

Raporti i SMPK, 

Numri i treguesit: 15.2.1 

 

 

 

Nivo ispunjenja odnosa jednog lekar 

specijalista porodičnog medicine i dva 

tehničara na 2000 stanovnika 

 

• 0 bodova ako je rezultat u SUOU manji od 29,99% 
• 1 bod ako je rezultat u SUOU jednak 30 – 49,99% • 2 boda ako je 
rezultat u SUOU od 50% do 69,99% 
• 3 boda ako je rezultat u SUOU je od 70% do 89,99% 
• 4 boda ako je rezultat u SUOU veći od 90% 

 

 

Izveštaj SUOU, 

Broj pokazatelja: 15.2.1 

 

Rezultati përfundimtar/Konačni rezultat 
 

98 32 
  

 

** Rezultati i referohet versionit në gjuhën shqipe të burimit të të dhënave 

** Rezultat se odnosi na albanskoj verziji izvora podataka 



                                                                     Raporti preliminar i Performancës për Komunën e Kamenicës 

 

Raporti përfshin rezultatet për 92 tregues të SMPK-së, për performancën komunale në vitin 2024. Ky proces është zhvilluar në tri faza kryesore: 

• Raportimi nga komuna (06.05-27.06.2025): Zyrtarët komunal raportuan të dhënat në sistemin elektronik të SMPK-së. 

• Konsultimi paraprak: Gjatë raportimit, MAPL ka dhënë udhëzime për përmirësimin e të dhënave. Komentet dhe përgjigjet janë vendosur 

në Sistemin për Menaxhimin e Performancës Komunale. 

• Verifikimi me mostër: Janë verifikuar 27 tregues përmes shqyrtimit të dokumentacionit dhe dëshmive të bashkëngjitura. 

 

 

Referenca Treguesi Pikët nga 
raportimi 

Pikët pas 
verifikimit 

Komentet 

1.1.1 Kërkesat administrative të shqyrtuara gjatë vitit 87,24 87,24  

1.1.2 Kërkesat administrative të shqyrtuara brenda afateve ligjore 87,24 87,24  

1.1.3 Shërbimet administrative të ofruara në mënyrë elektronike nga 
komuna 

100,00 100,00  

1.1.4 Shërbimet administrative të thjeshtuara për zvoglimin e barrës 
administrative në nivel komunal 

100,00 100,00 Komuna ka raportuara në përputhje me Dokumentin 
kryesor 
 

2.1.1 Mbledhjet e kuvendit të bëra publike dhe transmetuara 
drejtpërdrejtë online 

81,54 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso.Te dhenat : 1. Raporti vjetor i 
punës së Kuvendit Komunal - i nënshkruar, 
protokoluar dhe vulosur, ose linku i publikimit të 
raportit; 2. Njoftimet publike për mbledhjet e 
Kuvendit Komunal – të protokoluara si dhe linku i 
publikimit të njoftimit; 3. Transmetimi i mbledhjeve 
të Kuvendit Komunal - linku i publikimit (në njërën 
nga platformat në vijim: faqen zyrtare elektronike të 
komunës, rrjete sociale, you tube, apo çfarëdo 
platforme të ligjshme për të transmetuar 
drejtpërdrejtë ngjarjen). Periudha e matjes së të 



dhënave: Të dhënat raportohen vetëm për vitin 
përkatës kalendarik 
 

2.1.2 Niveli i qasjes në dokumente publike nga qytetarët 97,89 97,89  

2.1.3 Përmbushja e kritereve të faqes zyrtare elektronike të komunës 100,00 100,00 Komuna ka raportuara në përputhje me Dokumentin 
kryesor 
 

2.1.4 Publikimi i akteve të miratuara në kuvendin komunal në faqen 
zyrtare të komunës 

100,00 100,00  

2.1.5 Publikimi i akteve me karakter të përgjithshëm, të miratuara nga 
kryetari i komunës, në faqen zyrtare të komunës 

100,00 100,00  

2.2.1 Publikimi i dokumenteve për planifikim dhe shpenzim të buxhetit 100,00 100,00  

2.2.2 Publikimi i dokumenteve të prokurimit publik të komunës 63,43 63,43 Komuna ka raportuar në përputhje me Dokumentin 
kryeso. 
 

3.1.1 Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e 2 takimeve publike 100,00 100,00  

3.1.2 Pjesëmarrja e qytetarëve në konsultime publike 60,41 0,00 Komuna nuk ka raportuara në përputhje me 
Dokumentin kryesor 

3.1.3 Adresimi i kërkesave të qytetarëve në takimet për buxhet 39,30 39,30  

3.1.4 Aktet komunale dhe dokumentet e politikave lokale të 
konsultuara me publikun 

100,00 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso E dhëna 1 Raportet për 
konsultime publike, përfshirë listat e pjesëmarrësve 
me nënshkrime;  Edhana 2-Raportimi nuk perputhet 
me dokumentin kryesor. Të dhënat marrin vlerën 0  
 

3.1.5 Dëgjime publike për KAB, buxhet komunal dhe buxhetimi me 
pjesëmarrje 

100,00 100,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso.  
 

3.1.6 Publikimi i raporteve për procese të konsultimeve publike 100,00 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso.Te dhenat: 1. Raporti vjetor i 
punës së Kuvendit Komunal (Raporti duhet të jetë i 
nënshkruar dhe protokolluar) ose linku i publikimit të 
raportit; 2. Linku i publikimit të raporteve të 
konsultimeve publike. Periudha e matjes së të 



dhënave: Të dhënat raportohen vetë  për vitin 
përkatës kalendarik. 

3.1.7 Funksionimi i këshillave lokal 12,52 12,52  

3.2.1 Miratimi me kohë i propozim buxhetit vjetor komunal 100,00 30,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso E dhëna 2: Vendimi për aprovim 
të buxhetit komunal nga Kuvendi Komunal, para 
datës 30 shtator. E dhëna merr vlerën 0. 
 

3.2.2 Diskutime për raportet tre-mujore buxhetore nga Kuvendi 
Komunal 

100,00 75,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso.Te dhenat: 1. Procesverbali i 
mbledhjes së Kuvendit Komunal për muajin janar të 
vitit pasues nga ai i raportimit;  

3.2.3 Diskutim për raportin e performancës komunale nga kuvendi 
komunal për vitin paraprak 

0,00 0,00  

3.2.4 Diskutimi i raportit të auditorit të jashtëm dhe planit të veprimit 
për adresim të rekomandimeve në Kuvendin Komunale 

100,00 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso.Te dhenat: 1. Procesverbalet ose 
video incizimet e mbledhjeve të Kuvendit Komunal 
me pjesëmarrje të Kryetarit të Komunës; 2. Raporti 
vjetor i punës së Kuvendit Komunal për vitin 
paraprak (Raporti duhet të jetë i nënshkruar, vulosur 
dhe protokolluar) ose linku i publikimit të raportit. 
Periudha e matjes së të dhënave: Të dhënat 
raportohen vetëm për vitin përkatës kalendarik. 
 

3.2.6 Mbledhjet e Kuvendit Komunal me pjesëmarrje të kryetarit të 
komunës 

68,75 68,75 Komuna ka raportuara në përputhje me Dokumentin 
kryesor 

3.3.1 Niveli i zbatimit të planit të prokurimit 100,00 100,00  

3.3.2 Niveli i pagesave të procesuara brenda afatit ligjor prej 30 ditëve 85,38 85,38 Komuna ka raportuar me 0 
 

3.3.3 Niveli i adresimit të rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të 
Auditimit 

100,00 16,67 E dhena 1: 6 
E dhena 2: 1 
E dhena 3: 0 



https://zka-
rks.org/cms/ReportFiles/2024_573a7e0a-89c4-48d6-
9870-2002eae8c084.pdf 
 

3.4.1 Raportimi i planit vjetor të planit të integritetit ne kuvendin 
komunal 

0,00 0,00  

3.4.2 Pezullimi i zyrtarëve komunal në raport me akt-akuzat e ngritura 
ndaj tyre 

100,00 100,00  

3.5.1 Përgatitja e planit për zhvillimin e personelit 100,00 100,00  

4.1.1 Të punësuar me nevoja të veçanta në institucione komunale 23,72 23,72  

4.1.2 Zyrtarë Publik të punësuar nga komunitetet jo shumicë në 
institucionet komunale 

66,63 66,63  

4.2.1 Familje me nevojë të cilave iu është siguruar banimi social 0,00 0,00  

4.2.2 Fëmijë me nevojë për strehim që iu është siguruar strehimi 100,00 100,00  

4.2.3 Programi trevjeçar komunal i banimit social 0,00 0,00  

5.1.1 Hapësira për aktivitete të sportit për numër të banorëve 100,00 100,00  

5.2.1 Aktivitete të kulturës, rinisë dhe sportit të organizuara me buxhet 
komunal 

100,00 100,00  

6.1.1 Niveli i realizimit të planit komunal për Reagim Emergjent 88,33 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesor 
Mungoj 
E dhena 2: Plani për reagim emergjent me aktivitete 
të planifikuara për vitin e raportimit, i miratuar nga 
Kuvendi Komunal dhe i formës përfundimtare 
zyrtare, i cili për vitin e raportimit është në fuqi; Në 
rastet kur në planin e lartshënuar nuk janë të 
përfshira aktivitete e planifikuara për vitin e 
raportimit, kjo e dhënë duhet të dëshmohet edhe 
me Planin vjetor të punës së drejtorisë përkatëse, në 
të cilin plan duhet të jenë të gjitha aktivitetet e 
raportuara 

6.1.2 Intervenimet për mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe 
fatkeqësitë tjera 

100,00 100,00  



7.1.1 Territori i komunës i rregulluar sipas planeve hapësinore 
komununale 

100,00 30,00 Komuna nuk ka raportuara në përputhje me 
Dokumentin kryesor: 
Mungojne 
E dhena 2: Harta Zonale Komunale miratuar nga 
Kuvendi Komunal dhe i formës përfundimtare 
zyrtare, i cili për vitin e raportimit është në fuqi. Në 
rast se dokumentet e lartpërmendura si të plota nuk 
mund të ngarkohet në SEMPK, të dërgohen 
dokumentet si në vijim: Faqja e parë e PZHK, Vendimi 
i ligjshmërisë dhe Vendimi i KK i cili dëshmon për 
aprovimin e PZHK. Periudha e matjes së të dhënave: 
Të dhënat raportohen kumulative (me PZHK dhe HZK 
të cilat janë në fuqi), e dhena ko vlera 0 

7.2.1 Kërkesa të shqyrtuara për leje të ndërtimit 78,43 0,00 Komuna nuk ka raportuara në përputhje me 
Dokumentin kryesor: 
Mungojne dokumente  
 

7.2.2 Objekte të inspektuara me leje të ndërtimit 100,00 100,00  

8.1.1 Sipërfaqja e hapësirave të gjelbra publike në m² për kokë banori 5,68 5,68  

8.1.2 Sipërfaqja e hapësirave publike që mirëmbahen rregullisht 8,60 8,60  

8.1.3 Hapësirat publike të pajisura me ndriçim publik 29,17 29,17  

9.1.1 Rrugët lokale të mirëmbajtura gjatë sezonës së verës 47,68 47,68  

9.1.2 Rrugët lokale të mirëmbajtura gjatë sezonës së dimrit 47,68 47,68  

9.2.1 Gjatësia e rrugëve lokale të pajisura me trotuare 9,98 9,98  

9.2.2 Gjatësia e rrugëve lokale të pajisura me ndriçim publik 53,44 53,44  

9.2.3 Gjatësia e rrugëve lokale të pajisura me shenjëzim vertikal dhe 
horizontal 

0,29 0,29 Komuna ka raportuara në përputhje me Dokumentin 
kryesor 

9.2.4 Rrugët me shteg të biçikletave 29,00 29,00  

9.2.5 Rrugë lokale të riasfaltuara 0,00 0,00 Komuna ka raportuar me 0 
 

10.1.1 Realizimi i planit komunal për transport lokal publik (planit të 
mobilitetit) 

100,00 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryeso. E dhëna 1. Plani komunal për 
transport publik ose Plani i mobilitetit (planet duhet 
të jenë të miratuara nga Kuvendi Komunal dhe të 



formës përfundimtare zyrtare dhe të jenë në fuqi për 
vitin e raportimit), ku janë të specifikuara aktivitetet 
për vitin raportues Në rast se në planin/planet e 
lartpërmendur/a nuk janë të përfshira aktivitetet e 
planifikuara për vitin e raportimit, kjo e dhënë duhet 
të dëshmohet edhe me Planin vjetor të punës së 
drejtorisë përkatëse, në të cilin duhet të jenë të 
përfshira të gjitha aktivitetet e raportuara. 
E dhëna 2. Raport vjetor i punës i drejtorisë 
përkatëse me aktivitetet e realizuara kundrejt atyre 
të planifikuara në Planin përkatës. Periudha e matjes 
së të dhënave: Të dhënat raportohen vetëm për vitin 
përkatës kalendarik. 
 

10.1.2 Vendbanimet e përfshira në transportin lokal publik 70,69 0,00 Komuna nuk  ka raportuara në përputhje me 
Dokumentin kryesor- 
Edhena 1: Statuti i Komunës ose Lista nga Zyra e 
Urbanizimit dhe Kadastrit.  
E dhëna 2: Plani për Transport Lokal Publik/Plani i 
Mobilitetit, ose Raporti vjetor i punës i drejtorisë 
përkatëse 
 
 

10.1.3 Vendndalimet e shënjëzuara për automjetet e transportit publik 24,19 24,19  

11.1.1 Realizimi i Planit për investime kapitale në sistemin e ujësjellësit 100,00 100,00  

11.1.2 Realizimi i Panit për investime kapitale në sistemin e kanalizimit 100,00 100,00  

11.1.3 Realizimi i planit komunal për menaxhimin e mbeturinave 100,00 100,00  

11.1.4 Realizimi i orarit për mbledhjen e mbeturinave 100,00 100,00  

11.1.5 Inkasimi i mjeteve për mbledhjen e mbeturinave 100,00 100,00  

12.1.1 Realizimi i Planit Lokal të Veprimit në Mjedis 100,00 0,00  

12.1.2 Lejet mjedisore komunale të lëshuara 100,00 100,00  

12.1.3 Ndërtesat e reja që e kanë zbatuar lejen mjedisore komunale 100,00 100,00  

13.1.1 Gratë e punësuara në institucione/administratën komunale 11,57 11,57  



13.1.2 Gratë në pozita udhëheqëse në institucionet arsimore, 
shëndetësore e kulturore/sportive 

57,14 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesorë- 1 dhe 2 - Raporti vjetor nga 
Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore ose 
CPO (urdhërpagesa për ekzekutim të pagave) e listës 
se pagave, për secilën nga institucionet e shënuara 
në kolonën ‘të dhënat dhe njësia përgjegjëse’, ose 
raporti vjetor i punës i zyrës për barazi gjinore. Te 
dhenat marrin vleren 0 
 

13.1.3 Gratë e emëruara në pozita politike në komunë 90,00 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesor- Të dhënat  1 dhe 2 - vendimet 
ose aktet e emërimit të të emëruarve në pozita 
politike në komunë. Te dhenat marrin vleren 0 
 

13.1.4 Barazia gjinore tek anëtarët e komiteteve komunale 100,00 100,00  

13.1.5 Barazia gjinore tek përbërja e këshillave lokale 0,00 0,00  

13.2.1 Buxhetimi dhe shpenzimi i përgjegjshëm gjinor 100,00 100,00  

13.2.2 Barazia gjinore në buxhetim për punësim dhe ndërmarrësi të 
grave 

25,79 25,79  

13.2.3 Pjesëmarrja e grave në konsultime publike 17,90 17,90  

13.2.4 Realizimi i planit komunal për barazi gjinore 66,67 66,67  

13.3.1 Përfaqësimi gjinor tek emërtimet e rrugëve 0,00 0,00  

13.3.2 Regjistrimi i pronësisë në emër të dy gjinive 13,58 13,58  

14.1.1 Shkolla me masa të efiçencë së energjisë 51,58 51,58  

14.1.2 Siguria në institucionet e arsimit parauniversitar 100,00 100,00  

14.1.3 Plotësimi i kushteve të kërkuara me infrastrukturë, pajisje dhe 
mjete në institucionet e arsimit parauniversitar 

78,95 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesor 
E dhëna 1 – 6: Raporti i vjetor i punës i drejtorisë 
përkatëse ose ekstraktet e raportuara përmes 
sistemit SMIA që mbahen në DKA (screenshot). 
 

14.2.1 Niveli i pajtueshmërisë me raportin e synuar nxënës për 
mësimdhënës 

39,09 39,09  

14.3.1 Fëmijë që vijojnë kopshtin 5,62 5,62  



14.3.2 Mesatarja në rezultatet e testit të arritshmërisë për klasat e 9-ta 69,57 69,57  

14.3.3 Kalueshmëria në maturën kombëtare për klasat 12 -të (ndarja 
sipas gjinisë) 

70,71 70,71  

14.3.4 Braktisja e shkollës nga nxënësit (shkalla inverse) 100,00 100,00  

14.3.5 Shkalla e realizimit të orëve të planifikuara sipas kalendarit vjetor 
të arsimit 

97,44 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesor 
E dhëna 1 dhe 2 - Raporti vjetor i punës i drejtorisë 
përkatëse, me informatat nga shkollat 
 

14.4.1 Trajtimi i kërkesave për vlerësimin pedagogjik të fëmijëve me 
nevoja të veçanta arsimore nga komisioni i DKA 

100,00 100,00  

14.4.2 Shkalla e sigurimit të mbështetjes me pedagog - asistent ndihmës 
për fëmijët / nxënësit me nevoja të veçanta në klasat e rregullta 

88,31 88,31  

15.1.1 Njësitë e shëndetësisë primare me pajisje dhe shërbime 
laboratorike sipas udhëzimit administrativ 

76,47 76,47  

15.2.1 Niveli i pajtueshmërisë me ekipet e mjekësisë familjare dhe 
shëndetit oral 

27,59 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesor 
 
E dhëna 1 dhe 2: Ekstraktet e raportuara në 
drejtorinë përkatëse nga KPSH ose Raporti vjetor i 
punës i drejtorisë përkatëse. 
 

15.3.1 Fëmijë të përfshirë në program të imunizimit 96,04 96,04  

15.3.2 Ofrimi i kujdesit shëndetësor specifik për gra dhe fëmijë 100,00 100,00  

16.1.1 Strategjia për zhvillim ekonomik lokal 47,79 47,79  

16.1.2 Përgatitja dhe publikimi i listës së pronave komunale të planifikuar 
për dhënie në shfrytëzim 

100,00 100,00  

16.1.3 Niveli i azhurnimit të regjistrit të tatimit në pronë 100,00 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesor 
Mungojne  
E dhëna 1 dhe 2 – Raport nga sistemi i tatimit në 
pronë (screenshot nga protax) i pronave nga Zyra e 
tatimit në pronë ose Raporti vjetor i punës i 
drejtorisë përkatëse me informatat e kërkuara 



 

16.1.4 Niveli i mbledhjes së faturës së tatimit në pronë (pa borxhe, 
interesa, ndëshkime) 

32,36 0,00 Komuna nuk ka raportuar në përputhje me 
Dokumentin kryesor 
Mungojne  
E dhena 1 dhe 2: Raport nga sistemi i tatimit në 
pronë (screenshot nga protax). 

Mesatarja 68,82 51,31  
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